
Nr. 34430
30 juni

2021

Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 juni 

2021, kenmerk 3219849-1012040-PDC19 tot wijziging van het Besluit 

aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden in verband met 

een wijziging in de aangewezen gebieden

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 7.2 van de Tijdelijke regeling maatregelen covid-19;

Besluit:

ARTIKEL I WIJZIGING BESLUIT AANWIJZING HOOGRISICOGEBIEDEN EN ZEER 
HOOGRISICOGEBIEDEN 

Bijlage I bij het Besluit aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden wordt als volgt 
gewijzigd:

1. Het onderdeel ‘België, behalve Brussels Hoofdstedelijk Gewest;’ wordt vervangen door ‘België;’.

2. Het onderdeel ‘Griekenland, behalve Athene;’ wordt vervangen door ‘Griekenland;’.

3.  In de alfabetische volgorde worden de volgende onderdelen ingevoegd: 

– Denemarken;
– Letland;
– Monaco;
– Zweden;

ARTIKEL II INWERKINGTREDING 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,
de plv. directeur-generaal COVID-19,
A.M.C. van Rijn

Als u het niet eens bent met deze beslissing

Bent u het niet eens met deze beslissing? Belanghebbenden kunnen bezwaar maken binnen zes weken 
na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit wordt geplaatst. Het bezwaarschrift 
e-mailt u naar: WJZ.bezwaarenberoep@minvws.nl. Uw bezwaarschrift kunt u ook per post versturen 
naar de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, t.a.v. Directie Wetgeving en Juridische Zaken, 
Postbus 20350, 2500 EJ Den Haag. Vermeld altijd de reden van uw bezwaar en het kenmerk van dit 
besluit.

Het indienen van bezwaar schort de werking van dit besluit niet op. Dit betekent dat de verplichting 
om een negatief testbewijs te tonen als u vanuit een hoogrisicogebied reist, ook tijdens de behande-
ling van uw bezwaarschrift van kracht blijft.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 34430 30 juni 2021



TOELICHTING 

Dit besluit wijzigt het Besluit aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden.

De volgende gebieden hebben blijkens de RIVM-rapportage ‘Wekelijkse inventarisatie landen binnen 
en buiten de EU voor risico op import COVID-19 in Nederland’ van 28 juni 2021 geen verhoogd risico 
meer:
– België (geen regio’s meer met een verhoogd incidentie);
– Denemarken (geen verhoogd risico in het gehele land);
– Griekenland (geen verhoogd risico in het gehele land);
– Letland (geen verhoogd risico);
– Zweden (geen verhoogd risico).

Een gebied met een verhoogd risico is een gebied waarin het totale aantal COVID-19-meldingen over 
een periode van 14 dagen 75 tot 200 per 100.000 inwoners bedraagt en het percentage positieve tests 
voor COVID-19-besmetting 4% of meer is, dan wel indien het totale aantal COVID-19-meldingen over 
een periode van 14 dagen, per 100.000 inwoners, meer dan 200 maar minder dan 500 bedraagt.1

Dit besluit strekt ertoe dat de voornoemde gebieden vanaf 1 juli 2021 niet meer worden aangewezen 
als hoogrisicogebied. Dat geldt ook Monaco. Voor dit land zijn geen aparte gegevens beschikbaar bij 
ECDC. Daarom wordt, bij de eventuele aanwijzing van dit land, de situatie in Frankrijk gevolgd. 
Frankrijk is momenteel geen gebied met een verhoogd risico. Monaco wordt daarom niet aangewezen 
als een hoogrisicogebied.

Het RIVM vermeldt in de hiervoor genoemde rapportage dat er geen verhoogd risico meer is in het 
gehele land Litouwen (inclusief Sostinės regionas). Anticiperend hierop is Litouwen reeds bij besluit 
van 22 juni 2021 niet meer aangewezen als hoogrisicogebied.2

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
namens deze,
de plv. directeur-generaal COVID-19,
A.M.C. van Rijn

1 Aanbeveling (EU) 2021/961 van de Raad van 14 juni 2021 tot wijziging van Aanbeveling (EU) 2020/1475 betreffende een gecoördi-
neerde aanpak van de beperking van het vrije verkeer in reactie op de COVID-19-pandemie.

2 Stcrt. 2021, 32999.

2 Staatscourant 2021 nr. 34430 30 juni 2021


	Besluit van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 29 juni 2021, kenmerk 3219849-1012040-PDC19 tot wijziging van het Besluit aanwijzing hoogrisicogebieden en zeer hoogrisicogebieden in verband met een wijziging in de aangewezen gebieden
	ARTIKEL I WIJZIGING BESLUIT AANWIJZING HOOGRISICOGEBIEDEN EN ZEER HOOGRISICOGEBIEDEN 
	ARTIKEL II INWERKINGTREDING 
	TOELICHTING 


